
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « » {Р & _________202 - /  №

О начале отопительного периода 
2023-2024 годов для населения 
п. Слюдорудник, п. Тайгинка и 
от котельных №8, №67

г. Кыштым

В связи с неблагоприятными погодными условиями и отсутствием технической 
возможности подключения теплоносителя в дошкольных и общеобразовательных 
учреждениях без введения в рабочее состояние котельной, для создания комфортных 
условий пребывания в учреждениях

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Руководителям организаций АО «Челябкоммунэнерго» (Ющенко А.И.), ООО 
«Центр» (Хаустов А.В.), оказывающих услуги теплоснабжения в п. Слюдорудник, в п. 
Тайгинка и в микрорайонах, отапливаемых от котельных № 8, №67 - обеспечить подачу 
теплоносителя с 23.09.2023г. всем категориям потребителей с соблюдением 
нормативных теплогидравлических параметров. Начисление производить по факту 
отпущенной тепловой энергии.

2. Разрешить руководителям муниципальных дошкольных образовательных, 
общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования в и. 
Слюдорудник, в п. Тайгинка и в микрорайонах, отапливаемых от котельных №8, №67 
произвести включение систем отопления в зданиях учреждений по графикам, 
согласованным с теплоснабжающими организациями с 23.09.2023г.

3. Разрешить руководителям управляющих организаций (компаний), товариществ 
собственников жилья, эксплуатирующих жилищный фонд в и. Слюдорудник, в п. 
Тайгинка и в микрорайонах, отапливаемых от котельных №67, №8 с 23.09.2023 г. при 
условии технической возможности по графику, согласованному с теплоснабжающей 
организацией, осуществить подачу теплоносителя потребителям тепловой энергии.

4. Рекомендовать руководителям учреждений, указанных в пунктах 2, 3 
настоящего постановления, подать заявки в теплоснабжающие организации о 
готовности принять теплоноситель.

5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в 
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Организацию и контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского 
городского округа Власову Е.С.

Г лава Кыштымского городского округа
Подписан:
Ш еболаева Людмила 
А лександровна 
Дата: 2023-09-20 09: 
08:07

с Л.А. Шеболаева


